
Finální verze (VK-IP)

Strana 1 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

PROJEKTU Z OP VK
Průběžná monitorovací zpráva



Finální verze (VK-IP)

Strana 2 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

BorisPříjmení:

Telefon I:

Janča

+420607983427

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

JANCA@TEIRESIAS.MUNI.CZ Fax:

Zhotovitel MZ/HoP:

Titul před: Titul za:

Síť expertních pracovišť k zajištění inkluze v terciárním vzděláváníNázev projektu:

1IPW0PM00202

29.1/004/2011

CZ.1.07/2.2.00/29.0010

Číslo monitorovací zprávy:

Číslo smlouvy:

Číslo projektu:
Masarykova univerzitaNázev příjemce:

2Pořadové číslo zprávy:
07.02.2013Datum finalizace zprávy:

30.10.2012Předpokládané datum
předložení ŘO/ZS:

NePřepracovaný harmonogram aktivit:

00216224IČ příjemce:

01.01.2012Datum zahájení realizace projektu:

31.12.2014Datum ukončení realizace projektu:
83 307 660,00Celková výše finanční podpory:

30.09.2012Sledované období do:

01.04.2012Sledované období od:

Další informace o realizaci projektu:

AnoPlátce DPH:

AnoK této MZ bude zpracována 
Žádost o platbu:

Typ plátce DPH: Jsem koeficientní plátce DPH a mám zákonný nárok na odpočet části DPH ve
vztahu k aktivitám

Průběžná monitorovací zprávaTyp MZ:

1. Identifikační údaje

PetrPříjmení:

732873082Telefon I:

Peňáz

549491114

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

penaz@teiresias.muni.cz

ředitel Střediska pro pomoc studentům se specifick

Fax:

Hlavní kontaktní osoba:

Titul před: PhDr. Titul za:



Finální verze (VK-IP)

Strana 3 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

MikulášPříjmení:

Telefon I:

Bek

549491001

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

rektor@muni.cz

rektor

Fax:

Statutární zástupce:

Ph.D.Titul před: doc. PhDr. Titul za:

06.43.10Kód indikátoru:

0,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

400,00Cílová hodnota:

31.12.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

06.43.13Kód indikátoru:

0,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů s komponentou ICT

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

15,00Cílová hodnota:

31.12.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

06.43.18Kód indikátoru:

0,00

Počet nově vytvořených/inovovaných kurzů v rámci studijního programu

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

400,00Cílová hodnota:

31.12.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

2. Monitorovací indikátory



Finální verze (VK-IP)

Strana 4 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

07.41.20Kód indikátoru:

Počet osob zapojených na pozicích odborných pracovníků dle
předložených smluv a dohod.

81,00

Počet podpořených osob - poskytovatelé služeb

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

130,00Cílová hodnota:

31.12.2014Datum cílové hodnoty:

33,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.55Kód indikátoru:

23,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání  - studentů
celkem

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

250,00Cílová hodnota:

31.12.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.61Kód indikátoru:

Počet podpořených osob dle dokládaných prezenčních listin (viz
přílohy Výstupy).

7,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů VŠ -
muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.62Kód indikátoru:

Počet podpořených osob dle dokládaných prezenčních listin (viz
přílohy Výstupy).

16,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů VŠ -
ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 5 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

07.41.65Kód indikátoru:

26,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

135,00Cílová hodnota:

31.12.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.81Kód indikátoru:

Počet podpořených osob dle dokládaných prezenčních listin (viz
přílohy Výstupy).

7,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.82Kód indikátoru:

Počet podpořených osob dle dokládaných prezenčních listin (viz
přílohy Výstupy).

19,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.91Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - ostatních pracovníků -
muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 6 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

07.41.92Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - ostatních pracovníků -
ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.42.70Kód indikátoru:

10,00

Počet zapojených partnerů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
31.03.2012Datum dosažené hodnoty:

10,00Cílová hodnota:

01.01.2012Datum cílové hodnoty:

10,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.46.55Kód indikátoru:

23,00

Počet úspěšně podpořených osob v počátečním vzdělávání -
studentů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

150,00Cílová hodnota:

31.12.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.46.61Kód indikátoru:

Počet podpořených osob dle dokládaných prezenčních listin (viz
přílohy Výstupy).

7,00

Počet úspěšně podpořených osob v počátečním vzdělávání -
studentů VŠ - muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 7 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

07.46.62Kód indikátoru:

Počet podpořených osob dle dokládaných prezenčních listin (viz
přílohy Výstupy).

16,00

Počet úspěšně podpořených osob v počátečním vzdělávání -
studentů VŠ - ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.46.65Kód indikátoru:

26,00

Počet úspěšně podpořených podpořených osob - pracovníků v
dalším vzdělávání

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

115,00Cílová hodnota:

31.12.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.46.81Kód indikátoru:

Počet podpořených osob dle dokládaných prezenčních listin (viz
přílohy Výstupy).

7,00

Počet úspěšně podpořených osob - pedagogických a
akademických pracovníků - mužů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.46.82Kód indikátoru:

Počet podpořených osob dle dokládaných prezenčních listin (viz
přílohy Výstupy).

19,00

Počet úspěšně podpořených osob - pedagogických a
akademických pracovníků - žen

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2012Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 8 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

07.46.91Kód indikátoru:

0,00

Počet úspěšně podpořených osob - ostatních pracovníků - mužů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.46.92Kód indikátoru:

0,00

Počet úspěšně podpořených osob - ostatních pracovníků - žen

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

10.42.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání -
zaměstnaní

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

10.80.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) -
neaktivní osoby celkem

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 9 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

10.90.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) -
neaktivní osoby ve vzdělávání či odborné přípravě

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

11.80.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) -
mladí lidé 15-24 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

11.82.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - mladí lidé
15-24 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

11.92.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - starší
pracovníci 55-64 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 10 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

12.50.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) - v
počátečním vzdělávání (studentů VŠ) - menšiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.52.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - menšiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.60.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) -
migranti

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.62.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - migranti

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 11 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

12.70.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) -
zdravotně znevýhodnění

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.72.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - zdravotně
znevýhodnění

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.80.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) -
ostatní znevýhodněné skupiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.82.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - ostatní
znevýhodněné skupiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 12 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

14.12.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - základní
ISCED 1 a 2

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.20.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) -
střední ISCED 3

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.22.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - střední
ISCED 3

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.30.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) -
nástavbové studium ISCED 4

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 13 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

14.32.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání- nástavbové
studium ISCED 4

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.40.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - v počátečním vzdělávání (studentů VŠ) -
vysokoškolské ISCED 5 a 6

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.42.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání -
vysokoškolské ISCED 5 a 6

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

3. Výběrová řízení

001Pořadové číslo VŘ:

Uspořádání konference Universal Learning Design 2013Název VŘ:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení zrušenoStav VŘ:
Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

7202012011931Číslo ISVZ:
AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:



Finální verze (VK-IP)

Strana 14 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

29.03.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
16.05.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zadavatel se na doporučení hodnotící komise a v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. b) zákona rozhodl
zrušit zadávací řízení, neboť byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

1 625 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 15 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

002Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

19.08.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
26.08.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace (cílová podoba všech staveb bude realizační
projektové dokumentace) následujících dílčích staveb a vyřízení právoplatného stavebního povolení, případně i
územního povolení. Součástí realizační projektové dokumentace bude podrobný položkový rozpočet a výkaz
výměr na každou stavbu samostatně:
Správa kolejí a menz, Vinařská 5 - přestavba sociálního zařízení a pokojů tří studentských pokojů pro možnost
ubytování hendikepovaných studentů a vytvoření vnitřní rampy včetně souvisejících úprav.
Pedagogická fakulta, Poříčí 31 - úprava seskupení sociálního zázemí dle požadavku vyhl. 398/2009 Sb.
Pedagogická fakulta, Poříčí 7 - stavební úpravy u auly v 2.NP.
Správa kolejí a menz, Vinařská 5 (blok EF) - vybudování nového sociálního zařízení u víceúčelového sálu.
Právnická fakulta, Veveří 70 - vybudování nového sociálního zařízení v každém patře, vybudování
bezbariérového přístupu do spodní části auly.
Rektorát MU, Žerotínovo nám. 9 - vybudování bezbariérového přístupu do menzy.
Fakulta sociálních studií. Joštova 10 - dobudování elektromechanického otevírání vrat s přístupem na kartu a
čteček.
RMU, Komenského 2 - rekonstrukce prostor, vytvoření nových venkovních parkovacích stání pro imobilní (na
pozemku MMB), zásadní úpravy UT.
je vyhotovení projektové dokumentace pro provedení staveb, včetně dílčího podrobného položkového rozpočtu a
výkazu výměr pro každou stavbu samostatně, vyřízení

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

673 950,00Skutečná cena VŘ po podpisu dodatku:
15.11.2011Datum podpisu:

Úprava rozsahu projektových prací souvisejících s geologickým a stavebním průzkumem.

Dodatky VŘ:
001Pořadí:

Popis změn řešených dodavatelem:

Vytvoření bezbariérového přístupu do objektů a uvnitř objektů
v rámci určených fakult a zařízení MU

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

TIPRO projekt s.r.o. 26944685 643 950,00 673 950,00

Název dodavatele IČ nebo RČ Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Dodavatel(é) výběrového řízení:

643 950,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

750 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

30.08.2011Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 16 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

004Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

08.02.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
16.04.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 29.2. 
2012

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Propagační předměty 002 - 2012Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Dynamický nákupní systém v otevřeném řízení (§93)Druh výběrového/zadávacího řízení:

SPEED PRESS Plus a.s. 25765647 409 532,40

Název dodavatele IČ nebo RČ Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Dodavatel(é) výběrového řízení:

7209012007432Číslo ISVZ:

409 532,40Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

400 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 17 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

005Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

20.06.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
13.08.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Nabídka uchazeče V. M. EST, a.s., se sídlem Boleslavova 17, 140 00 Praha 4, IČ: 25080636 splnila požadavky
zadávacích podmínek a zákona. Zadavatel se na základě ustanovení § 81 odst. 1 zákona rozhodl vybrat nabídku
uchazeče V. M. EST, a.s jako nejvhodnější pro plnění předmětné veřejné zakázky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Uspořádání konference Universal Learning Design 2013Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Zjednodušené podlimitní řízení (§38)Druh výběrového/zadávacího řízení:

V.M. EST, a.s. 25080636 1 494 214,00

Název dodavatele IČ nebo RČ Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Dodavatel(é) výběrového řízení:

7203011029740Číslo ISVZ:

1 494 214,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

1 625 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

13.08.2012Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 18 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

006Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

29.06.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
26.07.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zadavatel se rozhodl zrušit zadávací řízení, neboť jediný uchazeč MERIT ? Jan Halousek, se sídlem Nad
Klikovkou
2, Praha 5, IČ: 44355505, který podal nabídku, která splnila v plném rozsahu podmínky stanovené zadávací
dokumentací neposkytnul řádnou součinnost při uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodávka tiskárny Brailleova písmaNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení zrušenoStav VŘ:
Zakázka malého rozsahu 1. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

290 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 19 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

007Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

21.08.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
05.09.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zadavatel se na doporučení hodnotící komise rozhodl zrušit výběrové řízení, neboť byl z účasti ve výběrovém
řízení vyloučen jediný uchazeč ? MERIT - Jan Halousek, se sídlem Nad Klikovkou 2, 150 00 Praha 5, IČ:
44355505, který do výběrového řízení k uvedené veřejné zakázce podal v řádném termínu nabídku.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodávka tiskárny Brailleova písmaNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení zrušenoStav VŘ:
Zakázka malého rozsahu 1. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

290 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 20 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

008Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.06.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
26.07.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Nabídka uchazeče C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 870/10, 636 00 Brno, IČ: 27675645 splnila
požadavky zadávacích podmínek a zákona. Zadavatel se na základě ustanovení § 81 odst. 1 zákona rozhodl
vybrat nabídku uchazeče C SYSTEM CZ a.s jako nejvhodnější pro plnění předmětné veřejné zakázky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodávka výpočetní techniky a periferií pro projekt Střediska
pro pomoc studentům se specifickými nároky

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Zjednodušené podlimitní řízení (§38)Druh výběrového/zadávacího řízení:

C SYSTEM CZ a.s. 27675645 778 554,00

Název dodavatele IČ nebo RČ Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Dodavatel(é) výběrového řízení:

7203011027239Číslo ISVZ:

778 554,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

700 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

26.07.2012Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 21 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

009Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

23.04.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
29.06.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Hodnotící komise v souladu s výzvou pro podání nabídek a zadávací dokumentací provedla hodnocení nabídek
podle výše nabídkové ceny bez DPH. Na základě výsledků hodnocení nabídek se zadavatel v souladu s
doporučením hodnotící komise rozhodl vybrat jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky nabídku s
nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, která je první v pořadí (Matyáš stavební firma, s. r. o.).

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Realizace stavebních úprav v rámci vytvoření bezbariérových
přístupů do objektů a uvnitř objektů vybraných fakult a
zařízení MU

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Zjednodušené podlimitní řízení (§38)Druh výběrového/zadávacího řízení:

Stavební firma MATYÁŠ s.r.o. 29298113 3 947 180,00

Název dodavatele IČ nebo RČ Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Dodavatel(é) výběrového řízení:

7203010023787Číslo ISVZ:

3 947 180,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

5 320 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

29.06.2012Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 22 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

010Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:
20.10.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
01.02.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 1.2.2012.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

10 306 873,00Skutečná cena VŘ po podpisu dodatku:
12.06.2012Datum podpisu:

Úprava smluvních podmínek (viz příloha).

Dodatky VŘ:
001Pořadí:

Popis změn řešených dodavatelem:

Auditorské služby pro MUNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Rámcová smlouvaVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

BDO CA s.r.o. 25535269

Název dodavatele IČ nebo RČ Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

Dodavatel(é) výběrového řízení:

60066958Číslo ISVZ:

Rámcová smlouva o poskytování služebNázev RS:

10 306 873,00Celková částka RS v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 23 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

4. Publicita
Informace účastníkům projektu o spolufinancování projektu z fondů EU na všech
dokumentech

Název publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Písemná komunikace s partnery i se třetími stranami probíhá na úředních
formulářích MU rozšířených o informaci o spolufinancování projektu z fondů EU.

Popis:

Uvědomění příjemců pomociNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Příjemci podpory jsou seznámení o spolufinancování projektu
je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.

Popis:

Zvláštní tiskové a mediální zprávyNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Veškeré mediální prezentace projektu jsou opatřeny povinnými prvky publicity dle
metodiky OP VK. Aktivita je průběžně plněna.

Popis:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie, prezenční listiny, certifikáty atd.)

Název publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Informace o možnostech studia sluchově postižených je dostupná na stránce
http://www.teiresias.muni.cz/?chapter=5-2 a též v tištěné podobě.

Popis:

Souhlas se zveřejněním v seznamu příjemcůNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Řešitel souhlasí se zveřejněním v seznamu příjemců podpory ESF.Popis:

Jiné formy zajištění publicity projektuNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Specifikem cílové skupiny sluchově postižených je její uzavřenost. Důležitou roli v
šíření zpráv o realizace projektu proto hrají informace a aktivity pořádané přímo
příslušníky cílových skupin projektu z řad zaměstnanců střediska Teiresiás. Pro
zapojení cílové skupiny je tak velice důležitý osobní kontakt a vzájemná důvěra.

Popis:

Oznámení ve všech mediálních prezentacíchNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Veškeré mediální prezentace projektu jsou opatřeny povinnými prvky publicity dle
metodiky OP VK. Aktivita je průběžně plněna.

Popis:

Oznámení ve všech vzdělávacích materiálechNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Veškeré vzdělávací materiály vznikající v rámci projektu jsou opatřeny povinnými
prvky publicity dle metodiky OP VK. Aktivita je průběžně plněna.

Popis:



Finální verze (VK-IP)

Strana 24 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

5. Harmonogram čerpání

01 28.12.2011 0,00 0,00 29 157 681,00

02 30.04.2012 0,00 0,00 0,00

03 30.10.2012 11 802 550,23 0,00 0,00

04 30.04.2013 7 000 000,00 0,00 0,00

05 30.10.2013 20 000 000,00 0,00 0,00

06 30.04.2014 10 000 000,00 0,00 0,00

07 30.10.2014 22 000 000,00 0,00 0,00

08 01.03.2015 12 505 109,77 0,00 0,00

Žádost o platbu číslo Datum předložení
žádosti o platbu

Žádost o platbu - 
plán

Žádost o platbu - 
schváleno

Záloha - Žádost o 
platbu - 
proplaceno

Internetové stránky projektuNázev publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Internetové stránky projektu se nachází na adrese teiresias.muni.cz/expin.
Samostatné internetové stránky uld-conference.org jsou určeny pro konferenci
Universal Learning Design 2013.

Popis:

Informační akce (konference, semináře, workshopy, veletrhy, výstavy, soutěže atd.)Název publicity:

NePublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

K informování bylo využito všech pořádaných akcí (návštěva Kevina Careyho,
metodologický seminář výuky angličtiny, konference ICCHP, kurzy digitalizace).

Popis:

6. Klíčové aktivity

Inovace v přístupnosti studijních dokumentů

01

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 25 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

Ad 1.1. Metodický dokument a 3 kurzy určené pro odborné pracovníky zajišťující tvorbu digitální studijní literatury
pro studenty se specifickými potřebami. Cílem kurzu je dosáhnout toho, aby dokumenty vznikající na kterémkoliv
zainteresovaném pracovišti vykazovaly identické adaptační postupy a formální zásahy, takže se student nebude
setkávat s odlišnými řešeními týchž jevů (např. při zpracování prostorových informací, navigačních prvků apod.).
Po ukončení projektu ComIn zahrne tento kurz i zásady zpracování literatury ve formě hybridní knihy, včetně
modulu pro dvojjazyčné dokumenty v češtině a v českém znakovém jazyce. V rámci spolupráce vysokých škol se
středními školami bude kurz zpřístupněn pedagogickým pracovníkům základních a středních škol, kteří se věnují
digitalizaci učebních materiálů.
Předpokládaný počet absolventů kurzů: 15 proškolených dig. pracovníků

Ad 1.2. Metodický dokument a kurz archivace informačních zdrojů a standardní katalogizace (ve formátu Marc
21), včetně informačních zdrojů z běžného knihovního hlediska méně obvyklých, které přitom jsou jako studijní
zdroje pro studenty s různým typem postižení klíčové, především videodokumentů, kombinovaných elektronických
dokumentů (e-learningové prostředí) a hmatových obrazových dokumentů. Předpokládaný počet absolventů
kurzu: 10 proškolených katalogizátorů

Ad 1.3. Slovník českého znakového jazyka a češtiny online zahrnující stávající slovníky offline, resp. znakové
soubory, které jsou v gesci MU a UP, se zvláštním zřetelem k potřebám odborné vysokoškolské výuky v českém
znakovém jazyce.

Dílčí aktivity:
1. standardizace digitalizačních postupů (kurzy pro zajišťovatele služeb) pro:
a. osoby se zrakovým postižením
b. osoby se sluchovým postižením
c. osoby se spec. poruchami učení
2. sjednocení a standardizace knihoven a knihovních katalogů pro osoby se spec. nároky
3. rozvoj českého znakového jazyka a jeho lexikografického zpracování online

Masarykova univerzita je provozovatelem jedné z největších českých digitálních knihoven určených osobám se
specifickými vzdělávacími potřebami. Její elektronická knihovna odborné studijní literatury pro zrakově postižené
studenty zahrnuje 6800 knihovních jednotek (populárně zaměřená knihovna Sjednocené organizace nevidomých
a slabozrakých jako největší elektronická knihovna tohoto typu v ČR má v evidenci 13000 jednotek). Budování
veřejné elektronické knihovny MU v uplynulých 12 letech vedlo k závěru, že bez národní, eventuálně mezinárodní
standardizace a bez sdílení fondů tvořených různými pracovišti nemá další digitalizace studijních materiálů smysl,
protože jinak není možné zabránit duplicitám a uživatelské nevstřícnosti dané neslučitelností a nesouměřitelností
použitých formátů. Masarykova univerzita vytvořila navíc formát umožňující modulárně kombinovat dokumenty
textové, hlasové a obrazové a vzájemně se mezi těmito formáty přepínat (hybridní kniha), což dává flexibilitu, jež
je jednou z klíčových zásad universal learning design. Od roku 2003 se MU navíc systematicky věnuje tvorbě
materiálů v českém znakovém jazyce a pokládá za nutné dosáhnout možnosti sdílení informačních zdrojů i v této
oblasti. Klíčová aktivita 1 (Inovace v přístupnosti studijních dokumentů) je zaměřena na diseminaci zásad, které
MU pokládá za minimální standardy potřebné k racionalizaci tvorby eletronických dokumentů pro studenty
českých vysokých škol.

Dokončení: příloha č. 9, list 2
Výstup klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

1.1
V průběhu monitorovacího období byly připraveny a realizovány 3 kurzy standardů digitalizace pro pracovníky z
pracovišť zajišťujících servis osobám se zrakovým postižením. Jednalo se o kurz pro partnera projektu, Univerzitu
Hradec Králové (kurz proběhl ve dnech 21.?22. 4. 2012 a zúčastnili se jej 4 pracovníci) a dva kurzy pro
Ostravskou univerzitu v Ostravě (první kurz proběhl ve dnech 18.?22. 6. 2012 a zúčastnilo se jej 9 osob, druhý,
upravený kurz proběhl ve dnech 10.?12. 9. 2012 a zúčastnili se jej 3 osoby).
Během monitorovacího období byl navázán kontakt s pracovištěm z Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí
nad Labem a rozjednána možnost stáže jeho pracovníků ve středisku Teiresiás MU.
1.3
Po ukončení projektů ComIn a POJABR a přípravných pracech byly zahájeny práce na dalším rozvoji slovníku
českého znakového jazyka on-line. Společně s partnery projektu (ZČU, UP, ÚJČ) pokračovaly práce v obsahové
(sběr znaků, pořizování studiových nahrávek, popisu znaků, výběr slovníku češtiny) i informatické (rozhraní
slovníku, skripty) rovině. Je zvažováno i zapojení dalších institucí mimo okruh partnerů projektu. Svoji práci
započala terminologická skupina pro nové znaky zejm. z oblasti biologie. Pro potřeby natáčení nových znaků bylo
zakoupeno pozadí pro studio.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 26 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

15 proškolených osob v oblasti digitalizace elektronických dokumentů; nová hesla slovníku znakového jazyka.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Dle nashromážděných požadavků proběhne příprava a realizace dalších kurzů digitalizace pro odbornou veřejnost
z pracovišť zajišťujících servis osobám s postižením. Budou pokračovat práce na slovníku českého znakového
jazyka on-line.

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:

Inovace v přístupnosti komunikace probíhající v reálném čase

02

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Ad 2.1
Dlouhodobý vzdělávací program pro vstupní výcvik nových tlumočníků a zvyšování odborných kompetencí
stávajících tlumočníků.
Výstupem tohoto vzdělávacího programu během trvání projektu bude proškolení 10 tlumočníků.

Ad 2.2
Metodika pro komunikaci prostřednictvím simultánního zápisu; na jejím základě bude vytvořen dlouhodobý
vzdělávací program pro zapisovatele v terciárním vzdělávání. Náplň vzdělávacího programu bude realizována
formou teoretických školení a praktického výcviku.
Jak na půdě řešitele, tak na půdě ČUN vzniknou pracoviště dispečinku zapisovatelských služeb in situ i online,
která budou evidovat předpokládané i vznášené nároky na zajištění simultánního zápisu, garantovat využití
profesionálně vyškolených zapisovatelů, profesní kontrolu zapisovatelské činnosti, vyhodnocování kvality zápisu a
další metodické vedení zapisovatelů.
Výstupem vzdělávacího programu během trvání projektu bude proškolení minimálně 20 zapisovatelů.

Ad 2.3
3 kurzy komunikace ve formě denního semináře, určené pro širokou akademickou veřejnost, jejichž náplní bude
vstupní teoretické poučení o komunikačních specifikách osob se specifickými vzdělávacími potřebami, a v
návaznosti na ně i podrobněji rozpracované specifické komunikační situace, jež přináší běžný provoz v
akademickém prostředí.

Ad 2.4
2 semestrální kurzy českého znakového jazyka určené zájemcům o praktické zvládnutí ZJ v různém stupni
pokročilosti, doplněné o moduly určené zájemcům o teoretickou stránku znakového jazyka (předpokládaný zájem
z oborů obecná lingvistika, sociální informatika apod.).

Dílčí aktivity:
1. tlumočnický dispečink znakového jazyka a vzdělávací program pro tlumočníky znakového jazyka
2. vizualizační a zapisovatelský dispečink mluvených jazyků a vzdělávací program pro vizualizátory a zapisovatele
3. kurzy komunikace pro akademickou veřejnost
a. v jednání s osobami se zrakovým postižením
b. v jednání s osobami se sluchovým postižením
c. v jednání s osobami se spec. poruchami učení
4. kurzy českého znakového jazyka pro akademickou veřejnost

Koncept universal learning design, k němuž se Masarykova univerzita hlásí, předpokládá flexibilitu komunikačních
kanálů ve výukovém prostředí. Komunikace v reálném čase, jejímž přirozeným kanálem je akusticky kódované
mluvené slovo, představuje komunikační bariéru především pro osoby se sluchovým postižením, a způsob řešení
této bariéry upravuje zákon č. 155/1998 Sb., o komunikačních systémech neslyšících a hluchoslepých osob, ve
znění zákona č. 384/2008 Sb. Komunikační systémy, jejichž prostřednictvím má podle § 7 tohoto zákona osoba
se sluchovým postižením právo se vzdělávat, se dělí na český znakový jazyk (§ 4) a systémy založené na
vizualizaci českého jazyka (§ 6). Projekt si klade za cíl vytvořit podmínky pro realizaci obou větví komunikačních
systémů a zajistit, aby jak pro potřeby MU, tak i jiných vysokých škol, existoval dostatečný počet osob schopných
poskytnout profesionální servis podle zákona.

Dokončení: příloha č. 9, listy 3 - 4
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 27 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

2.1
Byl připraven cca půlroční vzdělávací program pro tlumočníky v mezinárodním znakovém jazyce pod vedením
Tima Curryho (jediný držitel daného certifikátu v ČR). Na základě analýzy potřeb byly vytipovány další oblasti
vzdělávání tlumočníků (např. tlumočení ceremoniálů ad.); jako podklad sloužily připomínky uživatelů a průběžné
evaluace. Na základě zkušeností z předchozí spolupráce nebudou kurzy oproti plánu realizovány ve výhradní
spolupráci s Českou komorou tlumočníků znakového jazyka ale napříč různými vzdělávacími institucemi
(http://www.inpsv.com/,http://www.pevnost.com/,http://www.trojrozmer.cz/). Pro potřeby tlumočnického dispečinku
byla vytvořena aplikace, umožňující efektivnější správu a řešení požadavků na tlumočení.

2.2
Ve spolupráci s partnery projektu (ČUN, Inter Info) byl připraven vzdělávací program pro přepisovatele jako
součást rozvoje přepisovatelského dispečinku (součástí příprav byly i terminologické definice a namísto
původního termínu ?zapisovatel? se jeví jako vhodnější termín ?přepisovatel?). Naplánovaný obsah kurzu byl
rozložen do jednotlivých částí výuky a byla vytvořena pilotní verze jak výukových (prezentace k jednotlivým
přednáškám atd.), tak dosud neexistujících materiálů obecné povahy (např. vymezení formálních a obsahových
pravidel přepisu, systém grafických značek, terminologické otázky atd.). Kurz je plánován jako šest víkendů
prezenční výuky v průběhu semestru (říjen?leden), samostatná příprava účastníků zejm. v oblasti individuálního
tréninku psaní na klávesnici a po ukončení prezenční části individuální náslechy, praxe a supervize. Nábor
zájemců o program proběhl ve spolupráci s ČUN a lze předpokládat účast cca 12?15 osob. Pro tyto potřeby byl
notebooky jak pro práci v terénu, tak pro použití během kurzů.

2.3
Krátkodobý kurz komunikace s neslyšícími nebyl nakonec vypsán a jeho realizace byla odložena; důvodem je
souběh příliš mnoha aktivit v daném semestru.2.4
V průběhu monitorovacího období proběhla příprava následujících kurzů českého znakového jazyka pro
akademickou veřejnost:
- SPCZJ01 Český znakový jazyk I (zapsáno 17 studentů) -  https://elf.phil.muni.cz/elf2/course/view.php?id=251
(klíč: SPCZJ01)
- SPCZJ02 Český znakový jazyk II (zapsáno 7 studentů)
- CZJZAM02 Český znakový jazyk se zaměřením na studium na vysoké škole -
https://elf.phil.muni.cz/elf2/course/view.php?id=250 (klíč: CZJZAM02)
- SPZJLNG Úvod do znakových jazyků pro lingvisty -  https://elf.phil.muni.cz/elf2/course/view.php?id=252 (klíč:
SPZJLNG)
Kurz SPZJINF Úvod do znakových jazyků pro informatiky nebyl pro nedostatek zájemců v zimním semestru 2012
nakonec otevřen. Před začátkem výuky proběhla konverze kurzů do nového e-learningového systému Elf2.
Všechny kurzy jsou vypsány jako celosemestrální s pravidelnou výukou.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Připravené vzdělávací programy pro tlumočníky a přepisovatele, 3 zahájené kurzy českého znakového jazyka pro
akademickou veřejnost.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Bude zahájena realizace vzdělávacího programu pro tlumočníky v mezinárodním znakovém jazyce; na základě
specifikace požadavků budou zadány další vzdělávací kurzy pro tlumočníky. V průběhu semestru proběhne pilotní
provoz a vyhodnocení aplikace pro správu tlumočení.
Ve spolupráci s partnery projektu (ČUN, Inter Info) bude zahájen a realizován první běh vzdělávacího kurzu pro
přepisovatele. V průběhu monitorovacího období bude ukončena prezenční část kurzu, následovat bude
individuální část v podobě náslechů, praxí a supervizí.
Znovu ve vhodnějším termínu bude vypsán kurz komunikace s neslyšícími. Bude probíhat výuka otevřených kurzů
ČZJ a příprava kurzů pro následující semestr.

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:

Inovace didaktických nástrojů a postupů

03

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 28 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

ad 3.1
kodifikace české národní normy osmibodového hmatového písma pro zápis matematických symbolů
kurz práce s editorem Lambda pro nevidomé studenty středních a vysokých škol
10 proškolených uživatelů editoru Lambda
inovovaná aplikace hybridní knihy online (včetně modulu ve znakovém jazyce)
kurz tvorby hybridních publikací
5 proškolených editorů hybridních publikací
3 katalogizované studijní publikace ve formátu hybridní knihy

ad 3.2
3 e-learningové aplikace pro vysokoškolské studenty s poruchami zraku, sluchu a specifickými poruchami učení

ad 3.3
metodika testování studijních předpokladů a znalostí u osob s poruchami zraku a sluchu
inovovaná testovací baterie pro diagnózu specifických poruch učení u studentů vysokých škol
30 proškolených diagnostiků specifických poruch učení

Dílčí aktivity
1. rozvoj didaktických a technologických nástrojů pro výuku
a. osob se zrakovým postižením (rozvoj aplikací pro zápis matematických a jiných symbolických textů)
b. osob se sluchovým postižením (rozvoj nástrojů pro výuku mluvených jazyků)
c. osob s pohybovým postižením (rehabilitace pro studenty a zaměstnance s pohybovým postižením, rozvoj
didaktických a technologických nástrojů pro práci se spec. učebnách a laboratořích
d. osob se specifickými poruchami učení (technologické nástroje pro kompenzaci)

2. tvorba e-learningových materiálů
a. pro osoby se zrakovým postižením
b. pro osoby se sluchovým postižením
c. pro osoby se specifickými poruchami učení

3. standardizace v ověřování dovedností a znalostí
a. osob se zrakovým postižením
b. osob se sluchovým postižením
c. osob se specifickými poruchami učení (inovace diagnostických nástrojů pro potřeby terciárního vzdělávání)

Aktivita představuje jádro inovačních opatření projektu:studentům MU se specifickými potřebami a učitelům těchto
studentů budou nabídnuty didaktické nástroje a postupy založené na prvcích, jež jsou výstupem aktivity 1,tj.
inovované a veřejně sdílené formáty, a 2, tj. inovovaná komunikační opatření,v nutných případech pak bude v
rámci projektu zajištěna speciální výuka s využitím těchto didaktických nástrojů a postupů. Masarykova univerzita
začala se zřizováním speciálních učeben pro studenty se specifickými potřebami v roce 2000 a dosáhla v roce
2010 kapacity 83 pracovních míst v těchto učebnách, z čehož 50 míst je vybaveno počítačem s dostupným
speciálním softwarem (v případě zrakově postižených jde o kompletní sortiment softwaru dostupný pro tuto
cílovou skupinu na českém trhu).

Dokončení: příloha č. 9, listy 5 - 6
Výstup klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 29 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

3.1
Proběhl vstupní kurz pro neslyšící studenty (Orientační setkání pro nově přijaté sluchově postižené studenty MU,
8.?11. 9. 2012) s účastí 9 studentů. Autoři hybridní knihy představili nové technologie k využití vyučujícím. Po
přípravné fázi (sběr připomínek a průběžná evaluace předchozí výuky) započala v podzimním semestru výuka pro
neslyšící a individuální výuka předmětů
- SPCJ004 Čeština pro neslyšící IV -  https://elf.phil.muni.cz/elf2/course/view.php?id=209 (klíč: SPCJ004)
- SPCJ003 Čeština pro neslyšící III -  https://elf.phil.muni.cz/elf2/course/view.php?id=208 (klíč: SPCJ003)
- SPAJ001 Angličtina pro neslyšící I -  https://elf.phil.muni.cz/elf2/course/view.php?id=256  (klíč: SPAJ001)
- SPAJ002 Angličtina pro neslyšící II -  https://elf.phil.muni.cz/elf2/course/view.php?id=668 (klíč: SPAJ002)
- SPAJ003 Angličtina pro neslyšící III -  https://elf.phil.muni.cz/elf2/course/view.php?id=416  (klíč: SPAJ003).
Pro potřeby vedení výuky (a realizaci pracovních setkání zahrnutých v aktivitě 6) bylo provedeno několik
majetkových akvizic (zejm. mobilní učebny, tablety). Zadávací řízení na braillskou tiskárnu muselo být z důvodu
chyb na straně uchazečů zrušeno.
V rámci spolupráce se základními a středními školami byl připraven informační leták o službách střediska
Teiresiás využitelných i žáky základních a středních škol s postižením. Pracovníci projektu se také zúčastnili
Rekondičního pobytu pro mládež (Dolní Žďár, 29. srpna 2012) a byly kontaktování ředitelé Tylfocenter. Probíhala
příprava pracovníků na prezentace na Setkání učitelů matematiky všech typů a stupňů škol (8.?10. 11. 2012) a na
Veletrh středních škol (25.?26. 11. 2012).

3.2 Tvorba e-learningu
Ve spolupráci s partnery probíhala aktualizace e-learningových materiálů pro systém Elf2 a práce na zpřístupění
kurzů v systému Elf2 pro studenty se zrakovým postižením (viz realizace aktivity 5.4).

3.3
Proběhl sběr připomínek ke stávající používané testové baterii SPU mezi experty vysokých škol v ČR. Na základě
připomínek proběhla analýza stávající baterie a připravovaly se návrhy na inovaci jednotlivých částí. Pracovníci
týmu se setkali na několika pracovních schůzkách v prostorách CIPS ČVUT. Mimo oblast SPU probíhaly prozatím
pouze individuální adaptace zkušebních úloh.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Připravený a realizovaný vstupní orientační kurz pro neslyšící studenty, předměty připravené pro výuku v
podzimním semestru 2012. Materiály adaptované pro e-learningové prostředí Elf2. Návrh dalšího postupu v
inovacích testové baterie.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Dokončení akvizic majetku (braillská tiskárna, braillské displeje).
Budou pokračovat práce na testu SPU podle stanoveného harmonogramu - dokončení práce na inovaci
jednotlivých částí baterie a doplnění o nové části testové baterie.
Rozvoj aktivit v oblasti práce se studenty ZŠ/SŠ, zejm. účast na veletrhu středních škol.

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:

Inovace sportovní výchovy jako nástroje fyzické a psychické 
realizace

04

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 30 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

- Publikace metodických postupů, jež jsou promítnutím zásad specifické komunikace, resp. specifik pohybových
možností, do běžné metodiky daného sportu; metodické materiály budou zaměřeny na jednotlivé sportovní aktivity
a vztaženy ke konkrétním typům postižení.
- 6 sportovních kurzů pro osoby se specifickými vzdělávacími aktivitami - kurzy budou splňovat zásady definované
ve vypracovaných metodických materiálech a budou na půdě MU trvale nabízeny studentům s postižením.
- 5 proškolených instruktorů/lektorů sportovních aktivit schopných samostatně zajišťovat a vést kurzy, které budou
svým obsahem i formou naplňovat zásady specifického přístupu ke sportovním aktivitám studentů s postižením (v
těchto sportech: horolezectví, cyklistika, lyžování).

Dílčí aktivity:
1. inovace specifických sportovních kurzů pro zrakově postižené
2. inovace specifických sportovních kurzů pro sluchově postižené
3. inovace specifických sportovních kurzů pro pohybově postižené

Inkluze do běžné výuky přináší pro osoby se speciálními potřebami nevyhnutelně vyšší míru stresu a fyzické i
psychické únavy, což vede na jedné straně k poklesu intelektuálního výkonu jak v krátkodobých cyklech
(vyučovací hodina, pracovní den), tak v dlouhodobých cyklech (semestr, studium jako celek), na druhé straně ke
zhoršování fyzického zdravotního stavu. Jestliže v případě majoritní populace se v souvislosti s tímto jevem
dlouhodobě ukazuje jako účelné udržovat sportovní infrastrukturu univerzit a zařazovat minimální objem sportu
jako integrální součást studia, je v případě osob se zdravotním postižením tato role sportu mnohem důležitější,
zatímco sama realizace typických sportovních aktivit obtížnější. Masarykova univerzita proto na základě přibližně
pětiletých zkušeností se zajišťováním sportovních aktivit pro studenty se zdravotním postižením přichází s
několika inovacemi v organizaci těchto specifických kurzů. K inovacím dochází u plavání, cyklistiky, lyžování,
horolezectví (na umělé lezecké stěně a v terénu) a futsalu.

Dokončení: příloha č. 9, list 7
Výstup klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

4.1

Proběhla výuka kurzu p941 Tělesná výchova - Tandemové kolo pro studenty se zrakovým postižením; kurzu
předcházelo nutné proškolení tandempilotů (dne 7. června za účasti 10 osob). Výuka probíhala blokově ve dnech
18.?22. 6. 2012 a kurzu se zúčastnilo 11 osob včetně tandempilotů.
Bylo pořízeno vybavení nutné pro výuku horolezení. Ve dnech 26.?29. 7. 2012 proběhlo soustředění trenérů
futsalu v Bučovicích.

4.2
Proběhla výuka kurzu p918 Tělesná výchova ? Horská kola pro studenty se sluchovým postižením
(http://www.teiresias.muni.cz/?chapter=11-9). Bylo pořízeno vybavení nutné pro výuku horo kurzů.

4.3
V rámci této aktivity bylo ve sledovaném monitorovacím období realizováno 11 cvičebních jednotek se 3 studenty.
Během monitorovacího období bylo také poskytnuto 448,5 hodin osobní asistence. Podpořeno bylo 8 studentů
MU. Pro realizaci rehabilitačních sportovních aktivit bylo pořízeno rehabilitační lehátko (Vojtův stůl s
příslušenstvím) v celkové hodnotě 48.386 Kč. Na základě zkušeností, mj. z absolvovaného kurzu monoski (1
vyučující v lednu a únoru 2012, prozatím nelicencovaný kurz) byly specifikovány požadavky na plánované
akvizice specifického vybavení pro plánované nově vyučované sporty (handbiky, biski a monoski).

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Metodické materiály pro kurzy cyklistiky (materiály Co s sebou na kolo, Anatomie kola, Bezpečnost jízdy na kole v
silničním provozu i v terénu, Kodex terénního cyklisty, Nastavení kola, posez na kole, Řazení rychlostí, řazení v
různých terénech. Proběhl interní seminář Školení tandempilotů.
Proškolení trenérů na LVK trenérů futsalu v Bučovicích.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

V následujícím monitorovacím období proběhne výuka sportů dle plánu pro podzimní semestr 2012 a příprava
výuky pro jarní semestr 2013. Pokračovat se bude v akvizicích specifického sportovního vybavení potřebného pro
plánovanou výuku v dalších obdobích (vypsání výběrového řízení na dodávku zejm. handbiků, příp. též biski a
monoski). Budou specifikovány požadavky na další vzdělávání lektorů sportovních aktivit. Partner projektu, PCF,
bude pokračovat v asistenčních a rehabilitačních aktivitách.

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 31 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

Inovace ve fyzické a virtuální přístupnosti výukového prostředí
MU

05

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

ad 5.1
Realizace stavebních úprav viz listinná a elektronická příloha.

ad 5.2
Inovace a kompletace hmatového orientačního značení v areálech MU (Pedagogická fakulta a další), příp. pro
tento účel souběžně modifikovaný orientační systém stávající (standardní), poskytovaný základním dodavatelem
stavby nebo dodávaný provozními složkami fakult či jiných součástí MU.

ad 5.3
Virtuální průvodce budovami MU online pro osoby se specifickými vzdělávacími potřebami, který bude mapovat
fyzický prostor MU, zejména jeho slabá místa pro samostatný pohyb osob s těžkým pohybovým omezením, a on-
line nabízet informace o relevantních přístupových trasách, příp. dalších architektonických a dispozičních
detailech, které jsou předmětem zájmu cílové skupiny osob.

ad 5.4
Metodika kontroly virtuální přístupnosti rozhraní základních webových systémů a aplikací MU, příp. aplikací, které
jsou na MU využívány k výuce, tak aby nevykazovaly technické překážky, které by významně bránily nebo zcela
znemožňovaly práci s nimi studentům se specifickými nároky. Jelikož současně platí, že tato aktivita představuje
podpůrnou službu pro další klíčové aktivity (především 3 Inovace didaktických nástrojů a postupů), promítá se její
naplňování i do úspěšné realizace těchto aktivit.

Dílčí aktivity:
1. investiční úpravy zajišťující fyzickou přístupnost školních budov
2. inovace orientačních systémů na fakultách
3. virtuální průvodce budovami MU pro osoby s postižením
4. dispečink přístupnosti webových systémů a aplikací MU, ale i dalších mimo správu MU, které jsou využívány ve
výuce MU

Aktivita je zaměřena na inovaci formálního rámce inkluzní výuky, jímž je instituce školy po fyzické i virtuální
stránce. Vývoj od 90. let minulého století učinil z Masarykovy univerzity jednu z nejdynamičtějších  institucí, v níž
role fyzického a virtuálního prostoru, ve kterém se uplatňuje učitel s fyzickými a elektronickými dokumenty, objekty
a didaktickými nástroji, jsou vyrovnány, a úměrně tomu je srovnatelně obtížné udržovat fyzickou přístupnost
zastarávajících objektů i stárnoucího hardwaru i softwaru. Jakkoliv je základní pozornost projektu zaměřena na
aktivity 1-3, přesto platí, že plánovaných výstupů v těchto aktivitách nelze dosáhnout, nebude-li plně přístupný
sám rámec, v němž má k těmto aktivitám dojít. K nepřímým nákladům inovované výuky tak kromě přístupnosti
didaktických materiálů a didaktických postupů patří udržování přístupnosti učeben, se zvláštním zřetelem ke
speciálním učebnám počítačovým, inovaci přístupových tras k těmto učebnám, prostor sloužících k základním
sociálním funkcím: bebariérové toalety ve funkční vzdálenosti od učeben, bezbariérové stravování a ubytování
studentů se speciálními potřebami. Totéž analogicky platí o přístupových trasách k základnímu virtuálnímu
informačním systému, který počátkem 21. století nahradil administrativu na pevných médiích, a dílčích aplikacích
e-learningových systémů včetně virtuálních přístupových tras k nim.

Dokončení: příloha č. 9, listy 8 - 9
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 32 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

5.1
Po podpisu smlouvy s vybraným uchazečem a ukončení semestru byly zahájeny práce na zpřístupnění
následujících budov, resp. jejich částí: sociální zařízení na právnické fakultě (rekonstrukce sociálního zařízení na
bezbariérové), vstup na fakultu sociálních studií (elektromechanický pohon s čtečkou karet umožňující
bezbariérový přístup bez nutnosti asistence), budova rektorátu (šikmá rampa: umožnění bezbariérového přístupu
do nejvyššího podlaží budovy, elektromechanický pohon dveří menzy s čtečkou karet umožňující bezbariérový
přístup bez nutnosti asistence), sociální zařízení pedagogické fakulty v budově Poříčí 31 (rekonstrukce sociálního
zařízení na bezbariérové). Pro ostatní budovy a stavby zahrnuté v projektu probíhala příprava projektové
dokumentace: zpřístupnění auly právnické fakulty (výstavba plošiny), zpřístupnění budovy Y pedagogické fakulty
(výtah a bezbariérová sociální zařízení), budovy SKM (pokoje na kolejích Vinařská, sociální zařízení v aule
Vinařská), budova Komenského nám. 2 (zpřístupnění budovy a úprava prostor pro středisko Teiresiás).

5.2
V průběhu monitorovacího období proběhly konzultace k orientačnímu systému budovanému v nových budovách
kampusu MU (budova RECETOX ad.) a úpravám v budovách pedagogické fakulty. Byly zahájeny práce na
specifikaci parametrů pro gravírku, kterou je nutné pořídit pro práce realizované samotným řešitelem projektu.

5.3
S dodavatelem byly zahájeny práce na aplikaci virtuálního průvodce a zpracování budovy právnické fakulty. Na
základě vývojových verzí byly definovány principy chování a vzhledu aplikace průvodce (způsob navigace a
přechodu mezi jednotlivými scénami, zobrazování jednotlivých bodů zájmu, pohyb v aplikaci ad.).5.4
Po celé období probíhal průběžný monitoring užívaných aplikací a webů, testování jejich přístupnosti a průběžné
zpracovávání úprav nutných pro jejich zpřístupnění uživatelům s postižením. Vzhledem k neustálým průběžným
změnám rozhraní při aktualizacích aplikací a webů jejich producenty však nelze považovat provedené úpravy a
zpřístupňovací skripty za definitivní a je třeba přístupnost dále monitorovat; úzkým místem je zde nízká vstřícnost
některých producentů.
Pro neslyšící uživatele komunikující ve znakovém jazyce byly provedeny překlady reprezentativních webů
(teiresias.muni.cz/expin, uld-conference.org). Pro uživatele se zrakovým postižením lze pro tuto chvíli lze za
zpřístupněné považovat:
- portál praxí PrF (praxe.law.muni.cz)
- web PrF (law.muni.cz)
- aplikace macGlossary
- web univerzitní bezdrátové sítě (eduroam.muni.cz)
- aplikace Pohoda
- aplikace Sketch Engine
- vybrané kurzy v systému Elf
Rozpracovány jsou aplikace a weby:
- knihovní katalog (aleph.muni.cz)
- slovníky Lingea
- web beck-online.cz
- aplikace ASPI včetně přípravy na plánovanou změnu rozhraní
- aplikace Leda
- web MU (muni.cz)
Průběžně probíhalo instruování uživatelů pro práci s danými aplikacemi a službami.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Zpřístupnění budov, resp. částí budov právnické fakulty, pedagogické fakulty, fakulty sociálních studií a budovy
rektorátu. Definovaná podoba virtuálního průvodce a rozpracovaný průvodce po právnické fakultě. Úpravy a
vytvořené skripty zpřístupňující vybrané aplikace a weby uživatelům se zrakovým postižením včetně instruování
uživatelů.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

V průběhu monitorovacího období budou probíhat projektové práce na dosud nedokončených budovách (budova
Y pedagogické fakulty, budova Komenského nám. 2) a bude vypsáno výběrové řízení na stavební práce pro rok
2013 dle harmonogramu staveb (zpřístupnění budovy Y pedagogické fakulty, budov SKM, auly právnické fakulty).
Budou zahájeny práce na akvizici gravírky pro tvorbu orientačních systémů (specifikace, vypsání výběrového
řízení). Očekáváme dokončení prací na virtuálním průvodci pro právnickou fakultu a dle možností zahájení prací
na průvodci po dalších budovách MU. Dispečink virtuální přístupnosti bude dále monitorovat stav webů a aplikací
a pracovat na jejich přístupnosti (zejm. aplikace ASPI, Elf ad.).

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:

06Číslo aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 33 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

Inovace založené na sdílení zkušeností, technologií a datNázev klíčové aktivity:

ad 6.1
Realizace mezinárodní konference Universal learning Design Brno 2013 s 5 klíčovými profesionálními mluvčími,
70 účastníky, na níž bude možné prezentovat průběžné výsledky projektu před mezinárodním fórem, získat
zpětnou vazbu od podobně orientovaných pracovišť působících v zahraničí a případně se zkušenostmi z jiných
relevantních pracovišť inspirovat pro další řešení klíčových projektových úkolů.

ad 6.2
Realizace 3 studentských stáží v zahraničí na partnerských pracovištích (Johann-Kepler-Universität Linz,
Wolverhampton University, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II), které by měly studentům poskytnout
příležitost k získávání praktických jazykových kompetencí a teoretických znalostí v oblastech asistivních
technologií (pro studenty se zrakovým postižením) a znakového jazyka (v případě studentů s postižením
sluchovým).
Realizace 3 seminářů, které na půdě MU povedou zahraniční specialisté zabývající se teoretickými i praktickými
otázkami poskytování adekvátního servisu studentům s postižením. Workshopy budou určeny nejen
vysokoškolským pracovníkům, ale v rámci spolupráce se školami nižších stupňů i zainteresovaným vyučujícím ze
středních a základních škol.

ad 6.3
Aktivní (slovní i písemná) prezentace průběžných i závěrečných výsledků projektu při formálních i neformálních
příležitostech na národních i mezinárodní úrovni.

Dílčí aktivity:
1. Konference Universal learning design
2. mezinárodní letní školy a výměnné pobyty studentů, učitelů a poskytovatelů služeb
3. prezentace výstupů projektu na mezinárodních konferencích

Expertní síť poskytovatelů servisních služeb předpokládá trvalou výměnu zkušeností na úrovni národní i
mezinárodní. Pokud jde o národní úroveň, představují klíčové aktivity 1-5 hlavní inovace, k nimž má tento projekt
dospět (standardy dokumentových formátů, standardy komunikačních zásad, standardy v testování). Tyto aktivity
spolu s pravidelnými konzultacemi na úrovni partnerů a dalších vysokých škol vytvoří základy národní profesní
organizace poskytovatelů služeb, která na rozdíl od vysokoškolského poradenství v ČR dosud chybí a která je
nezbytná, má-li servis pro zajištění inkluze být efektivní a má-li umožňovat potřebnou mobilitu studentů se
zdravotním postižením. Spolupráce takto vytvořené sítě vysokých škol se středními školami v rámci podpory
talentovaných žáků se specifickými vzdělávacími potřebami bude podpořena týdenním intenzívním didaktickým
workshopem v oblasti výuky českého jazyka pro učitele školských zařízení zaměřujících se na vzdělávání
neslyšících, který se bude konat v prostorách Masarykovy univerzity.

Dokončení: příloha č. 9, listy 10 - 11
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 34 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

6.1
V průběhu monitorovacího období proběhlo výběrové řízení na organizaci konference Universal Learning Design
2013 a byla podepsána smlouva s vítězným uchazečem (V. M. Est). Ihned po výběru začala probíhat přípravná
jednání s vybraným dodavatelem a hotelem poskytujícím část služeb (hotel International Brno ? konferenční
prostory, stravování?). Pro zachování kontinuity byla ve spolupráci s Johann-Kepler-Universität Linz uspořádána
sekce ULD v rámci konference ICCHP. Byli osloveni klíčoví mluvčí a zajišťovatelé specifických služeb přístupnosti
konference (přepis anglického a českého jazyka, tlumočení do/z českého a mezinárodního znakového jazyka). Byl
spuštěn konferenční web (www.uld-conference.org) a rozesláním výzvy ke sběru příspěvků a pozvánek zahájena
registrace na konferenci.

6.2
Započala konkrétní jednání o stážích s Gallaudet university ve Washingtonu; připravena byla stáž studentů MU se
sluchovým postižením v polském Lublinu (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II). Již realizována byla stáž
studentů MU na Summer University v Linci.
Naopak ve středisku Teiresiás proběhly dvě návštěvy ze zahraničí. Ve dnech 9.?16. dubna 2012 navštívil MU a
Středisko Teiresiás pan Kevin Carey, prezident Královského národního institutu nevidomých v Londýně a poradce
britské vlády; součástí návštěvy byl cyklus přednášek Postmoderna a slepota: od adaptace ke kreativitě (viz
http://www.teiresias.muni.cz/?chapter=15-469). Dne 16. 5. 2012 proběhl za účasti polských lektorek (Katolicki
Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Uniwersytet Adama Mickiewicze v Poznani) Metodologický seminář k výuce
angličtiny pro neslyšící (http://teiresias.muni.cz/?chapter=15-479) za účasti celkem 17 osob (z toho 11 z vysokých
škol v ČR a 1 ze základní/střední školy v ČR).6.3
Vedle domácích konferencí (INSPO Praha) se pracovníci projektu zúčastnili konference 13th ICCHP konané v
červenci v Linci (www.icchp.org). Mimo plán a tedy mimo financování projektu ExpIn proběhla účast pracovníků
na konferencích ECOS 2012 (European Congress of Speech-to-text-reporters) v Utrechtu a IPRS 2012
(Intersteno Parliamentary and other professional Reporters' Section) v Praze významných pro realizaci aktivity 2.2
Zapisovatelský dispečink.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Realizace stáží na SU Linz, realizovaný metodologický seminář výuky angličtiny pro neslyšící s mezinárodní
účastí, realizovaný pobyt a přednáškový cyklus Kevina Careyho. Připravena studentská stáž v Lublinu, započata
příprava stáží ve Washingtonu. Účast a prezentace projektu, jeho záměru a dosavadních výstupů na zahraničních
konferencích.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Realizace a vyhodnocení konference ULD 2013 (únor 2013). Realizace stáže studentů se sluchovým postižením v
Lublinu (říjen 2012, očekávaná účast 8?10 osob) a přípravná jednání o stážích s Gallaudet university (osobní
jednání je plánováno na říjen 2012).

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 35 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

9. Podstatné/nepodstatné změny
NepodstatnáTyp změny:

Změna podpisového vzoru na základě změn u partnera.

Název změny: Změna zástupců a podpisového vzoru iStyle

Popis změny:

Datum účinnosti od:

7. Harmonogram realizace

2013 03 Inovace didaktických nástrojů a
postupů X X X X X X X X X X X X

2014
04

Inovace sportovní výchovy jako 
nástroje fyzické a psychické 
realizace

X X X X X X X X X X X X

2014 03 Inovace didaktických nástrojů a
postupů X X X X X X X X X X X X

2014 02 Inovace v přístupnosti komunikace
probíhající v reálném čase X X X X X X X X X X X X

2014 01 Inovace v přístupnosti studijních
dokumentů X X X X X X X X X X X X

2013 06 Inovace založené na sdílení 
zkušeností, technologií a dat

X X X X X X X X X X X X

2013 05 Inovace ve fyzické a virtuální
přístupnosti výukového prostředí MU X X X X X X X X X X X X

2013
04

Inovace sportovní výchovy jako 
nástroje fyzické a psychické 
realizace

X X X X X X X X X X X X

2014 05 Inovace ve fyzické a virtuální
přístupnosti výukového prostředí MU X X X X X X X X X X X X

2014 06 Inovace založené na sdílení 
zkušeností, technologií a dat

X X X X X X X X X X X X

2013 01 Inovace v přístupnosti studijních
dokumentů X X X X X X X X X X X X

2012 06 Inovace založené na sdílení 
zkušeností, technologií a dat

X X X X X X X X X X X X

2012 05 Inovace ve fyzické a virtuální
přístupnosti výukového prostředí MU X X X X X X X X X X X X

2012
04

Inovace sportovní výchovy jako 
nástroje fyzické a psychické 
realizace

X X X X X X X X X X X X

2012 03 Inovace didaktických nástrojů a
postupů X X X X X X X X X X X X

2012 02 Inovace v přístupnosti komunikace
probíhající v reálném čase X X X X X X X X X X X X

2012 01 Inovace v přístupnosti studijních
dokumentů X X X X X X X X X X X X

2013 02 Inovace v přístupnosti komunikace
probíhající v reálném čase X X X X X X X X X X X X

Rok Číslo
aktivity

Klíčová aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

8. Kontroly na místě



Finální verze (VK-IP)

Strana 36 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

NepodstatnáTyp změny:

(Dokončení popisu změny "Změna rozpočtu: Úpravy v kapitole č. 6 Stavební úpravy a vytvoření položky 3.3.6
Zařizovací předměty (A)".)

b) přesun prostředků z kapitoly 6 Stavební úpravy do kapitoly 3 Zařízení (resp. nově vytvořené položky 3.3.6
Zařizovací předměty v podkapitole 3.3 Drobný hmotný majetek); úprava rozpočtových položek souvisí s realizací
stavebních úprav sociálních zařízení, jejichž drobné zařizovací předměty (viz příloha faktury) nejsou investiční
povahy a pro formálně správné zařazení výdaje je třeba řadit je do kapitoly 3, a zohledňuje předpokládané výdaje
na zařizovací předměty také u stavebních úprav realizovaných v následujících obdobích:
i) Snížení položky č. 6.2.7 a zároveň navýšení položky č. 3.3.1 (75.000,- Kč).

Výše uvedené změny v kapitole č. 6 byly projednány v e-mailové korespondenci s manažery MŠMT ve dnech 27.
3. - 4. 4. 2012.

Název změny: Změna rozpočtu: Úpravy v kapitole č. 6 Stavební úpravy a vytvoření položky 3.3.6
Zařizovací předměty (B)

Popis změny:

Datum účinnosti od:

NepodstatnáTyp změny:

Z důvodu formální správnosti zařazení výdajů dle Příručky pro příjemce byly v podkapitole 1.5 vytvořeny nové
položky:
i) položka 1.5.1 Sociální fond převedení prostředků určených pro tvorbu sociálního fondu z kapitoly 1.4 FKSP, kde
byly tyto prostředky původně zařazeny (Masarykova univerzita a partneři s rozpočtem výdajů na platy FKSP
netvoří, naopak na základě zákona tvoří sociální fond, aktuálně ve výši 1 % z mezd, který však Příručka pro
příjemce zařazuje právě do kapitoly 1.5 namísto 1.4); protože v kapitole 1.4 byly rozpočtovány pouze tyto výdaje,
je převedena v plné výši;
ii) položka 1.5.3 Náhrada při DNP vyčleněním části prostředků z podkapitoly 1.1; podle Příručky pro příjemce mají
být náhrady při pracovní neschopnosti vykazovány nikoliv v podkapitole 1.1, ale právě v podkapitole 1.5, kde však
nebyly rozpočtovány.

Název změny: Změna rozpočtu: Vytvoření položek 1.5.1 Sociální fond a 1.5.3 Náhrada při DNP

Popis změny:

Datum účinnosti od:

NepodstatnáTyp změny:

Po konzultaci s finanční manažerkou MŠMT byla vytvořena položka určená pro výdaje na odměny hrazené
zahraničním expertům (položka 5.5.7 Expertní služby) a pro správné zařazení výdajů do podkapitoly v souladu s
Příručkou pro příjemce byla vytvořena položka pro úhradu dopravy (položka 5.5.6 Doprava). Prostředky potřebné
pro tyto výdaje vykazované v této monitorovací zprávě byly vyčleněny z položky 5.3 Výdaje na konference/kurzy;
položky budou dále upravovány v následujících monitorovacích obdobích dle požadavků realizace projektu.

Název změny: Změna rozpočtu: Vytvoření položek 5.5.6 Doprava a 5.5.7 Expertní služby

Popis změny:

Datum účinnosti od:



Finální verze (VK-IP)

Strana 37 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

NepodstatnáTyp změny:

Na základě skutečného vývoje (jak v souvislosti s výsledky zadávacího řízení, tak s upřesněním stavební
dokumentace oproti studii zpracované před začátkem projektu) a správného určení typu výdajů došlo k úpravě
položek v kapitole 6 Stavební úpravy (s navázanými úpravami v podkapitole 3.3):

a) vnitřní úpravy v kapitole 6:
i) navýšení položky č. 6.2.1 dle skutečné ceny realizovaných stavebních úprav objektu FSS Joštova 10 (viz
podklady zadávacího řízení 009 a účetní doklady k realizaci staveb) o 174.187,12 Kč;
ii) navýšení položky č. 6.2.2 dle skutečné ceny realizovaných stavebních úprav objektu RMU Žerotínovo nám. 9
(viz podklady zadávacího řízení 009 a účetní doklady k realizaci staveb) o 64.087,99 Kč;
iii) navýšení položky 6.2.3 dle skutečné ceny realizovaných stavebních úprav objektu PrF Veveří 70 (viz podklady
zadávacího řízení 009 a účetní doklady k realizaci staveb), o 482.137,59 Kč, v souvislosti s realizací druhé etapy
stavebních úprav PrF (bezbariérový přístup auly), která není v rozpočtu položky prozatím zohledněna, bude
položka v následujících obdobích ještě upravena (navýšena) dle skutečně vysoutěžené ceny úprav;
iv) snížení položky č. 6.2.7 dle skutečné ceny realizovaných stavebních úprav objektu PedF Poříčí 31 (viz
podklady zadávacího řízení 009 a účetní doklady k realizaci staveb), o 497.737,59 Kč přesunem do položek
uvedených výše (z toho, viz bod b), 75.000 přesunuto do položky 3.3.6);
v) snížení položky č. 6.2.4 o 297.675,11 Kč přesunem do položek uvedených výše;

(Dokončení viz "Změna rozpočtu: Úpravy v kapitole č. 6 Stavební úpravy a vytvoření položky 3.3.6 Zařizovací
předměty (B)".)

Název změny: Změna rozpočtu: Úpravy v kapitole č. 6 Stavební úpravy a vytvoření položky 3.3.6
Zařizovací předměty (A)

Popis změny:

Datum účinnosti od:

NepodstatnáTyp změny:

Jedná se o formální úpravu rozpočtových položek ve vztahu k jednoznačné interpretaci vzniklých nákladů.

Název změny: Změna rozpočtu: Zrušení položky č. 1.4. a přesun finančních prostředků do položky 1.5

Popis změny:

Datum účinnosti od:

NepodstatnáTyp změny:

V podkapitole 1.5 byla vytvořena položka 1.5.2 Zákonné pojištění určená k úhradě zákonného úrazového pojištění
zaměstnanců. Toto pojištění je nutné hradit na základě povinnosti ze zákona, v rozpočtu projektu však nebylo
chybně zohledněno. Vzhledem k výši rozpočtovaných platů, resp. odměn z dohod a sazbě pojistného [stejně jako
z dosavadních nákladů na zákonné pojištění] je zřejmé, že náklady na zákonné pojištění mohou - v závislosti na
reálném rozložení nákladů na jednotlivé pracovně-právní vztahy - za celou dobu realizace projektu dosáhnout až
výše cca 100.000,- Kč. Tyto prostředky nebyly v rozpočtu osobních výdajů zohledněny - rozpočet kapitol Sociální
pojištění, Zdravotní pojištění a Sociální fond (resp. původně FKSP) odpovídají svojí výší přesně sazbám a
nezahrnují rezervu použitelnou na úhradu zákonného úrazového pojištění. (Pro zřetelnější objasnění členíme
zároveň kapitolu 1.5 na položky 1.5.1 Sociální fond [přesun prostředků z nesprávně určené kapitoly 1.4], 1.5.2
Zákonné pojištění a 1.5.3 Náhrada při DNP [prostředky vyčleněné z platů a odměn].) Prostředky na úhradu
zákonného pojištění je proto třeba hledat v úsporách, kdy jednou ze známých a konkrétních úspor jsou právě
výdaje na závěrečný audit projektu vyplývající z již uzavřené smlouvy s auditorem (viz zadávací řízení č. 010
Auditorské služby); převedení dalších nutných prostředků do položky 1.5.2 předpokládáme podáním žádosti o
podstatnou změnu rozpočtu.

Název změny: Změna rozpočtu: Vytvoření položky 1.5.2 Zákonné pojištění

Popis změny:

Datum účinnosti od:



Finální verze (VK-IP)

Strana 38 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

NepodstatnáTyp změny:

Z důvodu větší vhodnosti jiného než v žádosti plánovaného pracovně-právního vztahu došlo při obsazování
jednotlivých pozic konkrétními pracovníky k uzavření, příp. změně pracovně-právního vztahu u partnerů
(Paracentrum Fénix: z DPP na DPČ, UP: Slovník ZJ - odborný pracovník z PP na DPČ, resp. DPP, ZČU:
Management projektu - dministrátor z DPČ na PP) i u příjemce (MU: Konference - asistent manažera nově na
PP).

Název změny: Změna pracovně-právních vztahů na vybraných pozicích

Popis změny:

Datum účinnosti od:

NepodstatnáTyp změny:

Dokládáme nový podpisový vzor a pověření partnera projektu, společnosti iStyle.

Název změny: Změna podpisového vzoru iStyle

Popis změny:

Datum účinnosti od:

NepodstatnáTyp změny:

Byl uzavřen dodatek ke smlouvě prodlužující lhůtu pro založení projektového účtu partnera. Důvodem je pozdější
zapojení partnera do projektu (po ukončení jeho aktivit v předchozích projektech).

Název změny: Dodatek ke Smlouvě o partnerství se Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých

Popis změny:

Datum účinnosti od:

1Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Monitorovací zpráva, Zjednodušená žádost o platbu, Podpisové vzory

Popis:

Monitorovací zprávaNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

1Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Dodatek ke smlouvě s partnerem projektu.

Popis:

Dokumenty upravující právní aktNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

10. Přílohy



Finální verze (VK-IP)

Strana 39 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

2Číslo přílohy:

Počet listů:

Příloha:

Dokumentace zadávacích řízení uvedených v MZ.

Popis:

Dokumentace k zadávacímu
řízení

Název přílohy:

Počet kopií:
NeDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

3Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Rozpisy/RozpočetNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

4Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Výpisy z projektových a provozních účtů, podklady k refundacím.

Popis:

Výpisy z účtůNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

5Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Kopie dokladů ke mzdovým a ostatním výdajům.

Popis:

Kopie dokladůNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-IP)

Strana 40 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

6Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Výkazy práceNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

7Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

SmlouvyNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

9Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Prezenční listiny, výkazy asistence a výkazy rehabilitace.

Popis:

VýstupyNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-IP)

Strana 41 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

11. Čestné prohlášení příjemce

Jako Příjemce finanční podpory z OP VK prohlašuji, že:

Všechny informace v předložené Monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, jsem si vědom/a
možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;

Projekt je realizován v souladu s Opatřením vrchního ředitele/Rozhodnutím o poskytnutí dotace /Smlouvou o
realizaci GP;

Na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních
veřejných zdrojů než je uvedeno v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o
realizaci GP/jiném smluvním vztahu;

Při realizaci projektu byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných zakázek,
včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů;

Projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, ochrany životního prostředí a
rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ženami a muži;

K dnešnímu dni nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám
po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a  na penále na veřejné
zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných
projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z
těchto fondů poskytují; *)

Na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, reorganizace, oddlužení nebo zvláštní způsoby řešení úpadku
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Proti subjektu není vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí a není v likvidaci.;

Žádost o platbu finanční podpory na způsobilé výdaje je založena na výdajích skutečně provedených a
průkazně doložených a tyto výdaje byly uskutečněny v souladu s ustanoveními Opatření VŘ/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/ Smlouvy o realizaci GP;

Cílová skupina podpořená v rámci projektu splňuje podmínky územní uznatelnosti pro program OP VK;

Požadavky na publicitu projektu byly dodrženy v souladu s ustanoveními v Opatření vrchního
ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/ Smlouvě o realizaci GP;

Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, doložené doklady jsou transparentní a výdaje na nich
jsou rozepsány na jednotlivé položky;

Originály účetních dokladů, které jsou uvedeny na soupisce, a dokladů k naplňování monitorovacích
indikátorů jsou k dispozici a přístupné pro účely kontroly u příjemce;

Jsem si vědom/a skutečnosti, že v případě nesplnění podmínek Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/Smlouvy o realizaci GP nebo v případě nesprávně nárokovaných finančních prostředků v
této žádosti je možné, že finanční podpora mi nebude vyplacena nebo bude upravena nebo budu požádán/a
o navrácení neoprávněně vyplacených prostředků;

1.

2.

5.

3.

4.

6.

7.

10.

8.

9.

11.

12.

13.



Finální verze (VK-IP)

Strana 42 z 42Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.02.2013 11:49 Unikátní klíč: 1IPWØPMØØ2Ø2

**) Pokud Monitorovací zprávu podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha Monitorovací zprávy přiloženo její pověření od statutárního
zástupce uvedeného v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o realizaci GP.
V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace projektu, stačí ho doložit pouze v 1. Monitorovací zprávě. Pokud bylo pověření
pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a předloženo již společně se Žádostí o podporu z OP VK, není nutné jej k Monitorovací zprávě
opětovně dokládat. Tuto skutečnost stačí uvést do Poznámky.
zahrnuta pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této části DPH získám
nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně
zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni
podání přiznání k dani z přidané hodnoty).

*) Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve
splátkách dle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č.
589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Jméno a příjmení statutárního
zástupce/oprávněné osoby:

Místo a datum:

Podpis a razítko:

Funkce v organizaci:

Poznámky:

(Příjemce dotace, který k dnešnímu dni je plátcem DPH) prohlašuji, že do způsobilých nákladů byla zahrnuta
pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této
části DPH získám nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých
nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace
poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání
přiznání k dani z přidané hodnoty).

14.

rektor

doc. PhDr. Mikuláš Bek Ph.D.


